Комиссия по противодействию коррупции муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области

РЕШЕНИЕ

от 29 декабря 2015   года  	                                                                      № 2
	д. Пчева

Об утверждении  Плана работы
комиссии по противодействию
коррупции на территории МО
Пчевское  сельское поселение
на 2016 год

Во исполнение Федерального закона от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указа Президента Российской Федерации от 11.04.2014 № 226 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2014-2015 годы», комиссия по противодействию коррупции муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области
РЕШИЛА:

1.Утвердить План работы комиссии по противодействию коррупции на территории МО Пчевское  сельское поселение на 2016 год, согласно приложению.

Председатель комиссии                                                                Д.Н. Левашов

Утвержден  решением Комиссии
 по противодействию коррупции
 муниципального образования
Пчевское сельское поселение
от 29.12.2015 № 2

ПЛАН
работы комиссии по противодействию коррупции
на территории МО Пчевское  сельское поселение
на 2016 год

	Срок
проведения
	Вопросы
	Ответственные
за подготовку

	1
	2
	3

	1 квартал
	О Плане мероприятий противодействия коррупции в Администрации муниципального образования Пчевское сельское поселение на 2016 год
	Зам. главы администрации МО Пчевское сельское поселение

	Анализ размещения муниципальных заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг в 2015 г.
	Специалист 1 категории

	2 квартал
	 Об исполнении законодательства о муниципальной службе в части своевременности и достоверности представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о расходах.
	Специалист 1 категории

	Анализ правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными нормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействий) органов местного самоуправления муниципального образования Пчевское сельское поселение и должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений

	Глава администрации МО Пчевское сельское поселение

	3 квартал
	О мероприятиях, проведенных в целях реализации требований Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в части разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, или внесение изменений в существующие административные регламенты, в связи с изменениями, внесенными в муниципальные правовые акты
	Зам. главы администрации МО Пчевское сельское поселение

	 О работе с обращениями и заявлениями граждан в администрации Киришского муниципального района
	Специалист 1 категории

	4 квартал
	Анализ правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными нормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействий) органов местного самоуправления муниципального образования Пчевское сельское поселение и должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений

	Зам. главы администрации МО Пчевское сельское поселение

	О деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и  урегулированию конфликта интересов.
	Зам. главы администрации МО Пчевское сельское поселение

О Плане работы комиссии по противодействию коррупции на 2016 год

Глава администрации МО Пчевское сельское поселение